REQUERIMENTO N°34J / 2022 VEREADORES LEONARDO BARBOSA DOS SANTOS-PSB

APROVADO
ünammidade

~

EM 2J /06 tess
~?Q Q ç

JMPLANTAÇÃO DE UMA LOMBADA ELETRÔNICA NA BR 408 fio'ff8Blt80t@JE
DA ACESSO A ESTRADA DE MATRIZ DA LUZ.

ASSUNTO

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido -o -plen·ár4o, cumpndss as formalidades· tegais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito do
município de São Lourenço da Mata VINICIUS LABANCA, junto ao Secretário de
Infraestrutura o Sr. Tarcísio Cruz e DNIT Departamento Nacional de Infraestrutura e
Transporte, para que ·sejam tomadas -as devidas providências nosentldo de atender-o
:ple.ito acima citado.

JUSTICATIVA

Há uma necessidade gritante e urgente de uma lombada eletrônica neste local, haja a
vista que 2009 houve um acidente de grande proporção que vitimou 1 O pessoas e
deixou 32 pessoas feridas. Em 19.05.2022 houve também um acidente vitimando uma
eriança, ·é neeessárlo que haja uma interferência urgentemente no sentldc que seja
ccíocadc uma lombada eletrônica só desta forma haverá redução de velocidade· neste trecho
da BR 408. Em face de sua relevância e grande alcance Social. Pelo exposto solicito
aos meus Hustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala de Sessão, 20 de Maio de 2022.

LEONARDO~~~ SA~S
VERêADOR-PSB . , ~

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 Cil) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM